第1 頁，共 12 頁

臺中市政府訴願審議委員會110年第2次會期會議紀錄

壹、 開會時間：110年2月26日上午

貳、 開會地點：本府10樓法制局會議室

參、 主席：李主任委員善植

肆、 出席人員：如簽到單 ( 詳卷 )

伍、 審議案件：

討論案：

1、訴願人王○○因撤銷土地登記事件，不服本市中正地政事務所

處分，提起訴願案。(案號1090768)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

2、訴願人王○○等因老舊計程車更新補助事件，不服本府交通局

處分，提起訴願案。(案號1100007)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起90

日內另為適法之處分。

理由：如法制局意見。

3、訴願人單○○因嚴重特殊傳染性肺炎防治及紓困振興特別條例

事件，不服本府衛生局處分，提起訴願案。(案號1100042)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

4、訴願人台灣○○股份有限公司台中區營業處因臺中市道路挖掘

管理自治條例事件，不服本府建設局處分，提起訴願案。(案

號1090905)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起60

日內另為適法之處分。

理由：如法制局意見。

5、訴願人台灣○○股份有限公司台中區營業處因臺中市道路挖掘

管理自治條例事件，不服本府建設局處分，提起訴願案。(案

 第2 頁，共 12 頁

號1090906)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起60

日內另為適法之處分。

理由：如法制局意見。

6、訴願人台灣○○股份有限公司台中區營業處因臺中市道路挖掘

管理自治條例事件，不服本府建設局處分，提起訴願案。(案

號1090908)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起60

日內另為適法之處分。

理由：如法制局意見。

7、訴願人台灣○○股份有限公司台中區營業處因臺中市道路挖掘

管理自治條例事件，不服本府建設局處分，提起訴願案。(案

號1090913)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起60

日內另為適法之處分。

理由：如法制局意見。

8、訴願人台灣○○股份有限公司台中區營業處因臺中市道路挖掘

管理自治條例事件，不服本府建設局處分，提起訴願案。(案

號1090914)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起60

日內另為適法之處分。

理由：如法制局意見。

9、訴願人台灣○○股份有限公司台中區營業處因臺中市道路挖掘

管理自治條例事件，不服本府建設局處分，提起訴願案。(案

號1090916)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起60

日內另為適法之處分。

理由：如法制局意見。

 第3 頁，共 12 頁

10、訴願人○○不銹鋼建材行因都市計畫法事件，不服本府都市發

展局處分，提起訴願案。(案號1090864)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起30

日內另為適法之處分。

理由：如法制局意見。

11、訴願人○○企業有限公司因都市計畫法事件，不服本府都市發

展局處分，提起訴願案。(案號1090917)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起60

日內另為適法之處分。

理由：如法制局意見。

12、訴願人張○○因都市計畫法事件，不服本府都市發展局處分，

提起訴願案。(案號1090925)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

本案主任委員李善植自行迴避。

13、訴願人童○○因建築法事件，不服本府都市發展局處分，提起

訴願案。(案號1090946)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起60

日內另為適法之處分。

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

評議案：

14、訴願人○○實業股份有限公司因空氣污染防制法事件，不服本

府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1090775)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

15、訴願人黃○○因土地登記事件，不服本市太平地政事務所處分，

提起訴願案。(案號1090819)

決議：訴願駁回。

 第4 頁，共 12 頁

理由：如法制局意見。

16、訴願人孫林○○因土地增值稅事件，不服本府地方稅務局處分，

提起訴願案。(案號1090821)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

17、訴願人黃○○等因信託登記事件，不服本市中山地政事務所處

分，提起訴願案。(案號1090823)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

18、訴願人林○○因指定建築線事件，不服本府都市發展局處分，

提起訴願案。(案號1090824)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

19、訴願人舒○○因性騷擾防治法事件，不服本府社會局處分，提

起訴願案。(案號1090828)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

20、訴願人陳○○因房屋稅事件，不服本府地方稅務局處分，提起

訴願案。(案號1090831)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

21、訴願人陳○○因廢棄物清理法事件，不服本府環境保護局處分，

提起訴願案。(案號1090850)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

22、訴願人林○○因都市計畫法事件，不服本府都市發展局處分，

提起訴願案。(案號1090851)

決議：訴願駁回。

 第5 頁，共 12 頁

理由：如法制局意見。

23、訴願人祭祀公業法人臺中市洪○因祭祀公業增列派下員事件，

不服本府民政局處分，提起訴願案。(案號1090852)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

24、訴願人蕭○○因臺中市環境清潔維護自治條例事件，不服本府

環境保護局處分，提起訴願案。(案號1090859)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

25、訴願人○○救護車事業有限公司因都市計畫法事件，不服本府

都市發展局處分，提起訴願案。(案號1090862)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

26、訴願人○○○○生技有限公司因化粧品衛生安全管理法事件，

不服本府衛生局處分，提起訴願案。(案號1090863)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

27、訴願人李○○因使用補償金事件，不服本市停車管理處處分，

提起訴願案。(案號1090874)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

28、訴願人余○○因嚴重特殊傳染性肺炎防治及紓困振興特別條例

事件，不服本府衛生局處分，提起訴願案。(案號1090877)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

29、訴願人林○○因食品安全衛生管理法事件，不服本府衛生局處

分，提起訴願案。(案號1090878)

決議：訴願駁回。

 第6 頁，共 12 頁

理由：如法制局意見。

30、訴願人張○○因臺中市環境清潔維護自治條例事件，不服本府

環境保護局處分，提起訴願案。(案號1090880)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

31、訴願人方○○因兒童及少年福利與權益保障法事件，不服本府

社會局處分，提起訴願案。(案號1090882)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

32、訴願人林○○因嚴重特殊傳染性肺炎防治及紓困振興特別條例

事件，不服本府衛生局處分，提起訴願案。(案號1090884)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

33、訴願人余○○因嚴重特殊傳染性肺炎防治及紓困振興特別條例

事件，不服本府衛生局處分，提起訴願案。(案號1090885)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

34、訴願人劉○○因教師解聘事件，不服本市立○○國民中學處分，

提起訴願案。(案號1090891)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

35、訴願人徐○○因嚴重特殊傳染性肺炎防治及紓困振興特別條例

事件，不服本府衛生局處分，提起訴願案。(案號1090892)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

36、訴願人台中市○○新城○社區管理委員會因消防法事件，不服

本府消防局處分，提起訴願案。(案號1090893)

決議：訴願駁回。

 第7 頁，共 12 頁

理由：如法制局意見。

37、訴願人李○○因使用補償金事件，不服本市停車管理處處分，

提起訴願案。(案號1090896)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

38、訴願人林○等因土地登記罰鍰事件，不服本市豐原地政事務所

處分，提起訴願案。(案號1090899)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

39、訴願人陳○○等因房屋稅事件，不服本府地方稅務局處分，提

起訴願案。(案號1090901)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

40、訴願人陳○○因廢棄物清理法事件，不服本府環境保護局處分，

提起訴願案。(案號1090919)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

41、訴願人陳○○因廢棄物清理法事件，不服本府環境保護局處分，

提起訴願案。(案號1090920)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

42、訴願人黃○○因區分所有建物疑義事件，不服本府地政局處分，

提起訴願案。(案號1090922)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

43、訴願人林○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起

訴願案。(案號1090923)

決議：訴願駁回。

 第8 頁，共 12 頁

理由：如法制局意見。

44、訴願人吳○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起

訴願案。(案號1090924)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

45、訴願人○○有限公司因建築法事件，不服本府都市發展局處分，

提起訴願案。(案號1090926)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

46、訴願人曾○○因中低收入戶老人生活津貼事件，不服本府社會

局處分，提起訴願案。(案號1090928)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

47、訴願人吳○○因土地登記事件，不服本市太平地政事務所處分，

提起訴願案。(案號1090930)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

48、訴願人林○○因道路交通管理處罰條例事件，不服本市交通裁

決處處分，提起訴願案。(案號1090931)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

49、訴願人楊○○即臺中市私立○○○○托嬰中心因兒童及少年福

利與權益保障法事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。

(案號1090938)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

50、訴願人邱○○因弱勢家庭育兒津貼溢領款追繳事件，不服本府

社會局處分，提起訴願案。(案號1090939)

 第9 頁，共 12 頁

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

51、訴願人○○紡織科技股份有限公司因空氣污染防制法事件，不

服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1090941)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

52、訴願人阮○○因廢棄物清理法事件，不服本府環境保護局處分，

提起訴願案。(案號1090945)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

53、訴願人廖○○等因申請更正公告土地現值事件，不服本府地政

局處分，提起訴願案。(案號1090948)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

54、訴願人鍾○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起

訴願案。(案號1090950)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

55、訴願人邱○○因檢舉違反勞動基準法事件，不服本市勞動檢查

處處分，提起訴願案。(案號1090951)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

56、訴願人○○有限公司因都市計畫法事件，不服本府都市發展局

處分，提起訴願案。(案號1100006)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

57、訴願人林○○因兒童及少年福利與權益保障法事件，不服本府

社會局處分，提起訴願案。(案號1100010)

 第10 頁，共 12 頁

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

58、訴願人陳○○因申請檔案閱覽事件，不服本市外埔區戶政事務

所處分，提起訴願案。(案號1100011)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

59、訴願人吳○○因消防法事件，不服本府消防局處分，提起訴願

案。(案號1100012)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

60、訴願人陳○○等因土地登記事件，不服本市清水地政事務所處

分，提起訴願案。(案號1100013)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

61、訴願人江○○因指定建築線事件，不服本府都市發展局處分，

提起訴願案。(案號1100014)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

62、訴願人賴○○因房屋稅事件，不服本府地方稅務局處分，提起

訴願案。(案號1100018)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

63、訴願人李○○因地籍清理事件，不服本府地政局及本市清水地

政事務所處分，提起訴願案。(案號1100020)

決議：一、關於本市清水地政事務所109年9月21日清地一字

第1090009943號函部分，訴願駁回。

      二、關於本府地政局109年12月24日中市地籍二字第

1090052563號函部分，訴願不受理。

 第11 頁，共 12 頁

理由：如法制局意見。

64、訴願人林○○因檢舉事件，不服本府勞工局處分，提起訴願案。

(案號1100021)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

65、訴願人○○醫療器材科技股份有限公司因藥事法事件，不服本

府衛生局處分，提起訴願案。(案號1100022)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

66、訴願人卓○○因政府資訊公開法事件，不服本府衛生局處分，

提起訴願案。(案號1100025)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

67、訴願人鍾○○因違章建築事件，不服本府都市發展局處分，提

起訴願案。(案號1100030)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

68、訴願人高○○因移置及保管費用事件，不服本府交通局處分，

提起訴願案。(案號1100033)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

69、訴願人董○○因廢棄物清理法事件，不服本府環境保護局處分，

提起訴願案。(案號1100043)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

70、訴願人○○物業有限公司因政府資訊公開法事件，不服本府警

察局第三分局處分，提起訴願案。(案號1100058)

決議：訴願駁回。

 第12 頁，共 12 頁

理由：如法制局意見。

報告案：

 1、訴願人○○○○股份有限公司因廢棄物清理法事件，不服本府

訴願決定，提起行政訴訟案，經臺灣臺中地方法院109年度簡字

第23號判決「原處分撤銷」及109年度簡字第23號裁定更正判決

主文「原處分及訴願決定均撤銷。」全案已確定，提會報告。

   決定：案件分析表審議通過，另函送予原處分機關參考。

 2、訴願人尤○○（○○診所）因廢棄物清理法等事件，不服本府

訴願決定，提起行政訴訟案，經臺中高等行政法政法院108年度

訴字第192號判決「一、原處分二及訴願決定關於原處分二部分

均撤銷。二、原告其餘之訴駁回。」全案已確定，提會報告。

   決定：案件分析表審議通過，另函送予原處分機關參考。